
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 163 del 26/01/2026 

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE DELLE 
AZIENDE DEL SSR 
Dott. Marco Biagini 

 
OGGETTO: Pubblica Selezione, per titoli ed eventuale colloquio, per la copertura a tempo determinato di 
posti nel profilo di Tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro Area Professionisti della 
Salute e Funzionari – per le esigenze della ASL Gallura, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 2678 
del 09/10/2025. Liquidazione compensi commissione. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile del Procedimento  Dott. Matteo Firinu  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [X]                           NO []                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 

 

 

107329
Font monospazio
164                  27/01/2026



 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE 
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTO il D. Lgs. N.502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria e ss.mm.ii”; 

VISTA la Legge Regionale n.24/20 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. 10 del 2006, della L.R. n.23 del 2014 e 
della L.R. n.17 del 2016 e di ulteriori norme di settore e ss.mm.ii”; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione del Direttore Generale 
n. 190 del 11.08.2025, con cui è stato definito l’assetto macro-organizzativo dell’Azienda, anche a 
seguito delle integrazioni e variazioni normative di cui alle intervenute leggi regionali di modifica 
della sopra richiamata legge regionale n. 24/2020 ed in particolare alla legge regionale n. 8 del 
11/03/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 

CONSIDERATO CHE, fino alla definizione delle procedure di assegnazione degli incarichi 
dirigenziali previsti dalla macro-organizzazione di cui al sopra citato Atto Aziendale e dell’assetto di 
micro-organizzazione in fase di prossima implementazione, permane l’assetto organizzativo 
aziendale con i relativi livelli di responsabilità attualmente assegnati secondo la deliberazione del 
Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 e le successive modifiche ed integrazioni, con la quale 
sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle procedure previste 
dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali al fine di garantire 
il funzionamento delle strutture e funzioni aziendali di cui al precedente Atto; 

DATO ATTO che, ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 324 del 01/12/2025, è 
stato attribuito al Dott. Marco Biagini l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTI 
- il D.P.C.M. del 24 aprile 2020 avente ad oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere 
ai componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l’attuazione del progetto di 
riqualificazione delle pubbliche amministrazioni” che ha disposto l’adeguamento dei compensi 
spettanti ai membri delle commissioni di concorso precedentemente stabiliti dal D.P.C.M. 23 marzo 
1995; 
- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 620 del 29/07/2021 con la quale la scrivente 
Azienda ha formalizzato il recepimento del succitato D.P.C.M.; 
- la Deliberazione ARES Sardegna n. 271 del 30/10/2025 con la quale è stato approvato il 
Regolamento riguardante la disciplina delle procedure concorsuali/selettive, delle procedure di 
mobilità e delle modalità di scorrimento delle graduatorie; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2678 del 09/10/2025, è stato indetta la Pubblica Selezione, 
per titoli ed eventuale colloquio, per la copertura a tempo determinato di posti nel profilo di Tecnico 
della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro Area Professionisti della Salute e Funzionari 
per le esigenze della ASL Gallura; 



- il suddetto avviso è stato pubblicato, con effetto di pubblicità legale ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della Legge n.69 del 18/06/2009, in forma integrale sul sito ARES Sardegna www.aressardegna.it, 
alla Sezione “Bandi di concorso e selezione”, a far data dal 10/10/2025, con il termine di scadenza 
per la presentazione delle domande il giorno 24/10/2025 ore 23:59; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2957 del 04/11/2025 è stata formalizzata 
l’ammissione/esclusione dei candidati della Pubblica Selezione in argomento; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 3468 del 16/12/2025, si è provveduto all’approvazione del 
verbale e della graduatoria di merito; 

 
DATO ATTO che i compensi previsti, in coerenza con le tariffe stabilite dal D.P.C.M. 24/04/2020, 
recepito con Deliberazione del Direttore Generale ARES Sardegna n. 271 del 30/10/2025 si 
procederà alla liquidazione del compenso, dei rimborsi delle spese sostenute dagli stessi relative 
al pernottamento presso la sede di espletamento della Selezione, ai pasti ed al viaggio; 
 
CONSIDERATO che la Commissione Esaminatrice ha esaminato n. 8 candidati; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai sensi del D.P.C.M. 
24/04/2020 recepito con Deliberazione del Direttore Generale ARES Sardegna n. 271 del 
30/10/2025 e delle spese relative al pernottamento, ai pasti ed al viaggio, come specificato nel 
prospetto allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

DETERMINA 

 
1) DI PROVVEDERE, in ottemperanza a quanto previsto dal D.P.C.M. 24/04/2020 recepito 

con Deliberazione del Direttore Generale ARES Sardegna n. 271 del 30/10/2025, alla 
liquidazione dei compensi e delle spese riguardanti la Pubblica Selezione, per titoli ed 
eventuale colloquio, per la copertura a tempo determinato di posti nel profilo di Tecnico 
della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro Area Professionisti della Salute e 
Funzionari per le esigenze della ASL Gallura, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 
2678 del 09/10/2025 come specificato nel prospetto allegato al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

2) DI AUTORIZZARE la spesa succitata per l’anno 2026 e di stabilire che l’onere derivante 
dal presente provvedimento verrà imputato sui seguenti conti del Bilancio d’Esercizio 
Corrente come di seguito rappresentato: 

 
UFFICIO AUTORIZZATIVO MACRO CONTI IMPORTI 

RU 1 
A510010604 - Compensi alle Commissioni concorsi 
(componenti interni) 

€ 810 

RU 1 
A506030301 - Compensi per membri esterni di 
commissioni 

€ 990 

RU 1 A511010405 - Irap su personale non dipendente € 84.15 

RU 1 
A509040507 - Irap del personale ruolo amministrativo 
- comparto tempo indeterminato 

€ 68.85 

RU 1 
A509040506 - Oneri sociali del personale ruolo 
amministrativo - comparto tempo indeterminato 

€ 192.78 

 
3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo 

e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES. 

 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Marco Biagini 

 
 
 
 

http://www.aressardegna.it/


 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

Curriculum Vitae Commissione Esaminatrice 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Prospetto dettaglio compensi e rimborsi 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

107329
Font monospazio
27012026 11 022026


		2026-01-26T09:26:49+0100
	FIRINU MATTEO


		2026-01-27T11:25:51+0100
	MARCO BIAGINI


		2026-01-27T12:30:19+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




